
 
 
 

Україна  
НАКАЗ 

Линовицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
 

12.06.2023 р.                                                                                       № 107о/д 
Про виконання навчальних планів і  
програм  у 2022-2023  н.р. 

Відповідно до річного плану роботи школи й графіка внутрішкільного 
контролю з метою виявлення стану виконання навчальних планів і програм 
проведена перевірка виконання навчальних програм шляхом співбесід з 
учителями, співставлення записів у класних журналах, календарних  планах. 
Учителями було подано інформацію про виконання навчальних програм. У 
період 01-02.09, 11-13.10, 07-10.11.2022, 22-24.02, 17.04, 24.04.2023 освітній 
процес організовано з використанням технологій дистанційною навчання в 
зв’язку з без пековою ситуацією під час воєнного стану. Проведена перевірка 
показала, що навчальні плани і програми за 2022-2023 навчальний рік з усіх 
предметів інваріантної та варіативної частини навчального плану з 
урахуванням технологій дистанційного навчання виконано.  Вивчення 
навчального матеріалу було послідовним, з дотриманням кількості годин, 
визначених навчальними програмами на кожну тему. Уроки основних 
працівників, які хворіли, читалися іншими вчителями з оплатою по заміні, з 
поміткою «Заміна» у класних журналах.  

Навчальний план закладу освіти у 2022-2023 навчальному році 
розроблений:   

•​ для 1-4 класів – за Типовою освітньою програмою закладів 
загальної середньої освіти І ступеня, затвердженою наказом МОН від 
12.08.2022 №743 (Додатки 1,2); 

•​ для 5 класу – за Типовою освітньою програмою для 5-9 класів 
закладів загальної середньої освіти, затвердженою наказом МОН від 
19.02.2021 №235 (Додаток 4); 

•​ для 6 - 9 класів – за Типовою освітньою програмою закладів 
загальної середньої освіти ІІ ступеня (базова середня освіта), затвердженою 
наказом МОН від 20.04.2018 № 405 (Додатки 3, 5); 

•​ для 10-11 класів – за Типовою освітньою програмою закладів 
загальної середньої освіти ІІІ ступеня, затвердженою наказом МОН від 
28.11.2019 №1493 (додаток 6). 

Згідно графіка внутрішкільного контролю проведені зрізи знань, 
семестрові контрольні роботи; перевіряються журнали; стан ведення 
учнівських зошитів і щоденників, контролюється виконання навчальних 
планів і програм. Проведено поточне, тематичне і семестрове оцінювання 
навчальних досягнень учнів. За рішенням педагогічної ради №11 від 



29.08.2022 року «Про  оцінювання   учнів 1-5 класів» оцінювання навчальних 
досягнень учнів 1-2 класів відбувалося вербально протягом року, для учнів 
3-4 класів введено рівневі оцінювання, учнів 5-х класів оцінювали за 
12-бальною шкалою, розпочинаючи з І  семестру, а протягом адаптивного 
періоду, один місяць, оцінки середнього та низького рівнів не ставилися.  

Зошити, в яких виконуються письмові роботи, ведуться та 
перевіряються відповідно до «Орієнтовних вимог до виконання письмових 
робіт і перевірки зошитів». Бал за ведення зошита з української, англійської 
мов, української та зарубіжної літератур, математики вчителі виставляють 
згідно вимог. Кількість тематичних перевірок залежить від кількості годин на 
тиждень, відповідає вимогам програм та методичним рекомендаціям МОН 
України.  

 Проведена необхідна кількість уроків позакласного читання, уроків 
літератури рідного краю. Уроки розвитку зв’язного мовлення з української 
мови у 1-11 класах, української й зарубіжної літератур у 5-11 класах 
прочитані  у  нормах програм.  

Учителі фізики, біології, хімії, трудового навчання проводять і 
реєструють в класних журналах інструктажі з безпеки життєдіяльності.  

У школі поглиблено вивчається українська мова (9-А клас, учитель 
Підлісна Ю.В.).  Навчання учнів 11 класу проводиться за профілем 
української філології (учитель Волкова Н.І.), учні 10 класу – за географічним 
профілем (учитель Клим О.Г.).  

Додаткові години за рахунок годин варіативної частини навчального 
плану додані на індивідуальні заняття з: української мови у 1-4 класах, 
математики в  10-11 класах (35 год.) - на вивчення предмету, української мови  
–  9-А клас для поглибленого вивчення, вивчення предмету на профільному 
рівні - українська мова (70 год.), 11 клас, географія  (122 год.) - 10 клас. 

У поточному навчальному році організовано індивідуальне навчання 
для 15 учнів: Вирисоцького Артема, Ярової Євгенії, Зубара Назара (2 клас), 
Педорича Євгена (3 кл.), Кулика Іллі (4-А кл.), СукмановаМиколи, Павлової 
Софії (4-Б кл.), Поповича Гліба, Сукманова Олександра (5-Б кл.), Поповича 
Тимофія (7 кл.), Савченко Віри (8 клас), Кулика Максима (9-А кл.), Куриленка 
Івана, Трусь Крістіни (10 кл.), Лакатоша Сергія (11 клас) - сімейне навчання, 
Гулан Олександри (9-Б кл.), Сокола Назара (11 клас) - педагогічний патронаж 
(по хворобі). Нажаль 22.12.2022 року Сокола Назара не стало. Записи в 
журналі індивідуального навчання учня вчителі здійснили до 17.12.2022 року. 
До журналу прикріплено довідку про смерть учня, журнал здано в архів. 
Наказом по школі (№46 від 22.12.2022 року) Сокол Назар відрахований з 
числа учнів 11 класу. Решта учнів виконали навчальну програму за рік з усіх 
предметів й переведені на наступний рік навчання, крім учня 11 класу 
Лакатоша Сергія, якого випущено зі школи.   

На засіданнях педагогічної ради, крім традиційних питань, розглянуті 
такі: «Оцінювання учнів 3 - 4-х, 5-х класів НУШ» (29.08.2022 протокол №11), 
«Інноваційні підходи щодо впровадження нового Державного стандарту 
базової середньої освіти», «Адаптація педагогічних працівників, які 



працюють за Державним стандартом базової середньої освіти в 2022-2023 
н.р.», «Про зарахування сертифікатів та свідоцтв підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників» (02.11.2022 протокол №12), «Розвиток творчої 
компетенції учнів шляхом упровадження ІКТ на уроках мистецтва», 
«Практична спрямованість викладання англійської мови в закладі освіти» 
(28.12.22 протокол №13),  «Про результати самооцінювання закладу освіти» 
(29.05.2023 протокол №8), «Впровадження інтерактивних форм і прийомів на 
уроках української мови» (29.03.2023 протокол№4), «Педагогічний дизайн 
навчання онлайн» (06.01.2023 протокол №1), «Про результати профільного та 
поглибленого навчання», «Нагородження вчителів» (22.05.2023 протокол 
№7), «Підсумки індивідуального навчання» (12.06.2023 протокол №9). 

На нарадах при директору розглядалися питання: «Робота шкільної 
бібліотеки», «Наступність у навчанні на різних ступенях школи», «Аналіз 
відвідування уроків учнями за І семестр», «Підсумки організації освітнього 
процесу за І семестр», «Стан ведення класних журналів», «Підсумки участі 
учнів школи у ІІ та ІІІ турах Всеукраїнських учнівських олімпіад», «Робота з 
учнями індивідуальної форми навчання», «Про проведення 
військово-польових зборів юнаків», «Про порядок закінчення навчального 
року в умовах воєнного стану», «Ведення учнями 2-11 класів зошитів з 
української мови, математики, англійської мови», “Національно-патріотичне 
виховання як засіб становлення сучасного українця, адаптованого до нових 
умов життя”, «Про виконання плану заходів запобігання та протидія булінгу і 
дискримінації», «Підсумки організації освітнього процесу», «Про 
дотримання в закладі академічної доброчесності», «Про стан успішності за 
рік», «Про результати проведення Тижня STEM-освіти». 

Адміністрацією школи проведено моніторинг знань.  Підсумки 
відображені у наказі №208 від 29.12.2022 р. «Про результати моніторингу 
знань учнів   у І семестрі 2022-2023 н.р.» , №98 від 01.06.2023 «Про 
результати моніторингу знань за   ІІ семестр 2022-2023  н.р.» 

 Шкільна документація знаходиться у задовільному стані. Для записів у 
журналах учителі початкових класів керуються наказом №813 від 13.07.2021 
року «Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 
результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти», 
учителі середньої і старшої ланки – „Інструкцією з ведення Класного 
журналу учнів 5-11 (12) класів загальноосвітніх навчальних закладів”, 
затвердженою наказом МОН України від 03.06.2008 р. № 496. Заступником 
директора з НВР систематично перевірялися класні журнали, індивідуального 
навчання, заступником з ВР - журнал ГПД. Зауваження щодо їх ведення, 
відмітки про перевірки записані в кінці журналів. Видані накази по школі 
«Про наслідки перевірки класних журналів» (№155 від 31.10.2022 р., №1 від 
05.01.2023 р., №55 від 03.04.2023 р., №106 від 08.06.2023 р.).  

Директором та його заступниками відвідувалися уроки, години 
спілкування, позакласні заходи. Видані узагальнюючі накази: № 160 від 
07.11.2022 р. «Про підсумки І етапу ХІІІ мовно-літературного конкурсу ім. 
Т.Шевченка, №162 від 08.11.2022 р. «Про підсумки проведення І туру 



Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін», №159  від 
07.11.2022 р. «Про підсумки проведення І етапу ХХІІІ  Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика»,  №205 від 27.12. 2022 р. 
«Про підсумки методичної роботи у І семестрі 2022 – 2023 н.р.», №210 від 
29.12.2022 р. «Про підсумки виховної роботи за І семестр 2022-2023 н.р.», 
№211 від 29.12.2022 р.  «Про відвідування  учнями  навчальних  занять  у 
школі  в І семестрі  2022 -2023 н.р.»,  №192 від 13.12.2022 – «Про підсумки ІІ 
етапу ХІІІ мовно-літературного конкурсу ім. Т.Шевченка, №191 від 
13.12.2022 «Про підсумки проведення ІІ етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика», №88 від 29.05.2023 р. «Про підсумки 
виховної роботи за 2022-2023 н.р.», №89 від 29.05.2023 р. «Про підсумки 
методичної роботи в 2022 – 2023 н.р.», №99 від 01.06.2023 р. «Про підсумки 
психологічної служби», №76 від 10.05.2023 р. «Про  завершення 2022-2023 
н.р.», №100 від 01.06.2023 р. «Про підсумки роботи шкільної бібліотеки», 
№85 від 25.05.2023 «Про результати поглибленого навчання у 2022-2023 
н.р.», №84 від 25.05.2023 р. «Про результати профільного навчання у 
2022-2023 н.р.», №95 від 31.05.2023 «Про підсумки індивідуального навчання 
у 2022-2023 н.р.», №107 від 12.06.2023 р. «Про виконання навчального плану 
та програм», №97 від 01.06.2023 р. «Про підсумки роботи з обдарованою 
молоддю», №87 від 29.05.2023 р. «Про результати самооцінювання закладу 
освіти». 

На засіданнях ради опорної школи проведено ярмарок творчих ідей:  
«Метод проєктів - одна із сучасних форм співпраці з учнями», на якому 

відбувся обмін досвідом учителів мистецтва, трудового навчання, початкових 
класів. 

Розглядаючи питання «Інноваційні підходи впровадження нового 
Державного стандарту базової середньої освіти», педагоги, які викладають за 
новим Державним стандартом у 5 класах (НУШ), обговорили проблеми 
оцінювання учнів з різних освітніх галузей, адаптацію учнів 5 класів. 

За круглим столом «Освітнє середовище школи: безпека і комфорт» 
розглянуто питання: 

-​ Кодекс безпечного освітнього середовища 
-​ попередження й протидія булінгу в закладі освіти 
-​ роль учителя у формуванні безпечного середовища 
-​ освітній простір учнів 5 класів (НУШ) 
На педагогічних читаннях    «Формування мовленнєвої 

компетентності» учителі – словесники поділилися ідеями роботи з учнями й 
розглянули питання: 

-​ розвиток й удосконалення письменницьких здібностей 
-​ формування культури мовлення учнів 
-​ мова - багатство мого народу 
-​ лайфхаки вчителя (зміни у новому правописі, говори правильно).  
Директор школи Силенко Н.П. провела тренінг «Торгівля людьми» для 

школярів випускних класів на базі Линовицької ЗОШ І-ІІІ ступенів та 
Ладанського ліцею.  



На засіданнях постійно діючого семінару «Шлях до досконалості» на 
семінарі-тренінгу «Створення сучасного освітнього простору для 
формування компетентної особистості” обговорили питання в класрумі: 
-​ Складові освітнього простору (Ворожбит С.О.) 
-​ Захист прав дітей у школі (Устюгова М.В.) 
-​ Конфлікти та їх урегулювання (Нічик А.А.) 
-​ Партнерство для створення освітнього простору. Взаємозв’язок 
компетентностей вчителя й учня (Силко В.М.) 
-​ Топ-10 сучасних форм із використанням гаджетів на уроках (Рудика 
С.О.) 
-​ Основні методи самостійної підготовки учнів до навчального процесу 
(Зубань С.В.) 
-​ Метод проєктів як шлях формування компетентісного випускника 
(Лябах Р.В.). 

Проведено педагогічні читання  «РЕАЛІЗАЦІЯ ПЕДАГОГІЧНИХ ІДЕЙ 
К.Д.УШИНСЬКОГО В ОСВІТІ СЬОГОДЕННЯ», на яких розглянули такі 
теми: 
-​ Праця – один із вихователів за К.Д. Ушинським (Мазуренко Л.В., 
Цурган В.В) 
-​ К.Д. Ушинський про педагогічне значення рідної мови для формування 
особистості (Підлісна Ю.В., Волкова Н.І., Овчинник А.М.) 
-​ К.Д. Ушинський про значення національного виховання для 
формування особистості - (Силко В.М., Клим О.Г.) 
-​ Ідеї К.Д. Ушинського у початковій школі (Свириденко С.І., Совершенна 
Т.І.) 

На семінарі-практикумі “Використання елементів STEM освіти на 
уроках” учителі початкової школи, трудового навчання, мистецтва, 
природничо-математичного циклу поділилися методами й прийомами 
впровадження STEM уроків, дослідницької та проєктної роботи на уроках. 

Учнів 4, 9, 11 класів в зв'язку з воєнними діями на території України 
звільнені від проходження державної підсумкової атестації. Опрацьовано 
статтю 17 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Указ 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року №2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», пункт 8 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 року № 630, пункт 1 розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 25 березня 2020 року № 338-р «Про переведення єдиної 
державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної ситуації», 
пункт 3 розділу І, пункт 6 розділу IV Порядку проведення державної 
підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 07 грудня 2018 року № 1369, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 02 січня 2019 року за № 8/32979,  наказ МОН від 11.01.2023 
№19 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, 



які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 
2022/2023 навчальному році», Закон України «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 
2023 року» від 23.02.2023 року №2925-ІХ. Видано накази по школі №23 від 
13.02.2023 року «Про звільнення від проходження державної підсумкової 
атестації учнів, які завершують здобуття початкової освіти та базової 
середньої освіти в 2022-2023 н.р.», №59 від 06.04.2023 року «Про звільнення 
від проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують 
здобуття повної загальної середньої освіти в 2022-2023 н.р.» 

 
Виходячи з вищесказаного,  
 
НАКАЗУЮ: 
1. Відзначити роботу вчителів школи по виконанню навчальних програм 
2022-2023 н.р. 
2. Учителям  до 10 червня 2023 року правильно оформити записи в журналах 
і здати на перевірку Ворожбит С.О. 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи систематично 
перевіряти виконання навчальних програм, повторити  з учителями питання 
про дотримання критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів та вимог 
Інструкції з ведення класного журналу.  
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.                                                       
             
   
              Директор                           Наталія Силенко 
 
З наказом ознайомлені: 
Ворожбит С.О.                    Підлісна Ю.В.                          Волков В.М.    
Опенько Л.І.                         Мазуренко Л.В.                       Силенко Т.М 
Лябах Р.В.                            Овчинник А.М                         Новик І.С. 
Волкова Н.І.                          Клим О.Г.                                Гапетченко О.М.                  
Горбунова Л.О.                    Богуш Н.М..                             Рибальченко І.М.  
Доброштан Н.М.                  Рудика С.О.                             Совершенна Т.І. 
Силко В.М.                           Зубань С.В.                              Гончаров І.Є.       
Устюгова М.В.                      Свириденко С.І.                       Рішко В.В. 
Комар В.А.                            Нічик А.А. 
 


